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NOTAT 

Statusnotat om cykelparkering på rådhuset 

De nye tiltag omkring cykelparkering på eller i nærheden af Køben-
havns Rådhus forventes at give 119 ekstra pladser. Det forventes at der 
kommer 71 nye pladser udvendig og 48 pladser indvendig. Opsætnin-
gen af de udvendige pladser forventes at stå klar i uge 50, mens de ind-
vendige forventes klar til brug i uge 47. 
 
Baggrund 
På Gruppeformandskredsens møde den 20. april 2018 fremlagde Kø-
benhavns Ejendomme og Indkøb (KEID) løsningsforslag til forbedret 
cykelparkering på eller i nærheden af Københavns Rådhus. 
 
På baggrund af en drøftelse af sagen har KEID nu igangsat opsætning 
af to-etagers cykelparkering i parterre på rådhuset og ændrer 3 p-pladser 
bag rådhuset til cykelparkering.  
 
KEID vil også i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) 
undersøge, om der kan omdannes yderligere 1-2 p-pladser til cykelpar-
kering. 
 
Sagsbeskrivelse 
 
Indvendig cykelparkering: 

Der etableres 48 cykel p-pladser indvendigt ved at ændre parkering til 
2 etagers stativer i parterre, som forsøgsvis udføres på ca. 5 m i hver 
ende af parterre. 
 
Slots- og Kulturstyrelsen (SLKS) har foreløbig givet tilladelse til af-
prøvning af etablering af de to-etagers cykelparkeringer, under forud-
sætning af, at de kan nedtages, såfremt SLKS vurderer at stativerne øde-
lægger rummets fremtoning i væsentlig grad. 
 
Produktionen af disse stativer er igangsat og de vil blive monteret i uge 
47. 
 
Udvendig cykelparkering: 

Der omdannes 3 p-pladser i tilknytning til eksisterende cykelparkering 
ud mod Vester Voldgade samt ekstra parkering ved de 3 læmure. Dette 
er aftalt med TMF og Hovedstadens Beredskab. TMF har givet bygge-
tilladelse hertil.  
 
Produktionen forventes at være opsat i uge 50. 
 



 
 

 
Side 2 af 2 

Udgiften til etablering af cykel p-pladserne på rådhuset, vil blive op-
krævet af forvaltningerne på rådhuset, på baggrund af en fordelings-
nøgle.  
 
Yderligere pladser 
 
Der er opstartet dialog med TMF om yderligere nedlæggelse af 1-2 P-
pladser bag rådhuset.  
 
Regulering af p-pladser på rådhuset  
For at sikre, at der er plads til postens og rådhusbetjentenes el-biler, 
anbefales det, at der opsættes skiltning og yderligere kontrol, især i star-
ten og i perioder med større belastning på pladsen. 
 
På sigt vil det måske være nødvendigt at montere aflåselige pullerter på 
tjenestebil-pladserne (el-bil) og evt. ligeledes borgmesterpladserne. 


